. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(Третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
26 марта  2018                         с. Александровка                                                   №   88
о внесении изменений и дополнений
в Устав Александровского

сельского поселения

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Александровского сельского поселения, в связи с вступлением в силу Федеральных  законов  № 392- ФЗ от 05.12. 2017 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования  проведения независимой оценки качества   условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования , социального обслуживания и федеральными учреждениями медико- социальной экспертизы» и 503 ФЗ от 31.12. 2017 года  « О  внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления  и другие законодательные акты», федерального закона от 27.07.2006 г № 153- ФЗ, Комплексных планов противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 г и Приморского края  муниципальный комитет  Александровского сельского поселения

Решил :

1. Внести в Устав Александровского сельского поселения следующие изменения:

1) Исключить пункт 12 ст.7  , как утративший силу;

2).Дополнить ст.5 пунктами 14, 15 следующего содержания:
14)  «участие в организации деятельности  по накоплению ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов»
15) «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения»

3) дополнить ст. 31пунктом 9.1.следующего содержания

9.1) «организует и реализует мероприятия Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации , утверждаемого Президентом Российской Федерации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Приморском крае , утверждаемого Губернатором Приморского края, и других мероприятий по противодействию терроризму в рамках своих полномочий»
2. Направить решение в Управление Министерства юстиции по Приморскому краю для регистрации.

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района.

Глава Александровского сельского поселения                            Ю.А. Горбунов

 Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения                                       Л.Ф. Бобровник